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Zrekonstruowano genom człowieka żyjącego
4000 lat temu

Naukowcy z Uniwersytetu Kopenhaskiego (Dania) zrekonstruowali 80% genomu jądrowego
pobranego ze szczątków człowieka żyjącego 4000 lat temu. Wyniki swojego
spektakularnego odkrycia opublikowali na łamach czasopisma Nature.
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Materiału do badań dostarczyło Duńskie Muzeum Narodowe. Była nim, odnaleziona w 1980 roku,
kępka włosów należąca do człowieka, przedstawiciela kultury Saqqaq, czyli pierwszych osadników
północno zachodniej Grenlandii.

Jak się okazało, włosy należały do przedstawiciela płci męskiej. Ich właściciela nazwano zatem Inuk,
co po Grenlandzku znaczy człowiek lub mężczyzna. Dzięki analizom DNA naukowcy odkryli również
że miał on grupę krwi A+, tendencję do łysienia, brązowe oczy, ciemną cerę, łopatkowaty kształt
przednich zębów oraz suchą woskowinę uszną. Był on także genetycznie dostosowany do życia
w niskich temperaturach.

Tego typu analizy będą mogły posłużyć do zrekonstruowania cech fenotypowych innych wymarłych
kultur. Pomogą one również ujawnić drogi ekspansji i migracji naszych przodków.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/

http://laboratoria.net/aktualnosci/12772.html

 
07-04-2025

Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
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ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par bocianów Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki Nowy
wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii komorowej Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków ziem
rzadkich Publikowanie filmików płaczących dzieci to forma cyberprzemocy W poszukiwaniu furtek w
prawie zamówień publicznych Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par bocianów Nadciśnienie
wcześnie uszkadza nerki  
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